
Lilita Zatlere atklāj izstādi Per aspera ad astra - Latvijas valsts apbalvojumi

Saistītas tēmas

Valdis Zatlers

https://www.president.lv/lv/jaunums/lilita-zatlere-atklaj-izstadi-aspera-ad-astra-latvijas-valsts-apbalvojumi

  Publicēts pirms vairāk nekā 16 gadiem

Publicēts: 18.07.2008.

Piektdien, 18.jūlijā, Daugavpils Novadpētniecības un mākslas muzejā Valsts prezidenta kundze Lilita Zatlere atklāja izstādi Per

aspera ad astra - Latvijas valsts apbalvojumi. Izstāde tapusi, sadarbojoties Valsts proves uzraudzības inspekcijai un Valsts

prezidenta kancelejai, tās veidošanā iesaistīts Rīgas Vēstures un kuģniecības muzejs un Latvijas Nacionālais vēstures muzejs, kā arī

Latvijas Valsts vēstures arhīvs, Subjektiv Filma un Jura Podnieka studija. Izstādes mērķis ir iepazīstināt plašāku sabiedrību, īpaši

reģionos, ar Latvijas valsts apbalvojumiem; izstādes patronese ir Lilita Zatleres kundze.

 

Uzrunājot klātesošos, Lilita Zatleres kundze sacīja: „Latvijas valsts apbalvojumi ir pateicība par izcilu darbu valsts labā. Esmu

gandarīta, ka pēdējā gada laikā apbalvoto skaits reģionos palielinās. Izmantojot izdevību, vēlos jūs katru pievērst uzmanību sava

reģiona un savas valsts patriotiem, kuri šo apbalvojumu ir pelnījuši. Nereti ir nepieciešams izšķirošs lēmums un drosmīga rīcība,

taču visbiežāk ordeņu kavalieri ir vienkārši cilvēki, kas ikdienā godprātīgi pilda savus darba pienākumus, negaidot pateicības un

atzinību.”

 

Per aspera ad astra ir Latvijas valsts apbalvojuma Triju Zvaigžņu ordeņa devīze, bet šī vispazīstamākā Latvijas valsts apbalvojuma

dizainu 1925. gadā izstrādāja Gustavs Šķilters. Latvijas valstij atdzimstot, atdzimuši arī tās apbalvojumi, un izstāde Daugavpils

muzejā piedāvā daudzveidīgu informāciju, lai iepazītu šos Latvijas valstiskuma apliecinājumus. Izstādē aplūkojami visi trīs augstākie

Latvijas valsts apbalvojumi – Triju Zvaigžņu ordenis, Viestura ordenis un Atzinības krusts un to goda zīmes, kā arī apbalvojumu

izgatavošanas process.

 

Izstāde Latvijas valsts apbalvojumi ir ceļojošā izstāde, kas jau pabijusi Lietuvā, Igaunijā, Dānijā, Luksemburgā, Latvijā - Latvijas

Nacionālajā vēstures muzejā (Rīga) un Ventspils muzejā. Pēc Daugavpils izstāde Latvijas valsts apbalvojumi tiks izstādīta Vācijā, bet

gada nogalē – Baltkrievijā (Minskā).

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B303%255D=303

	Lilita Zatlere atklāj izstādi Per aspera ad astra - Latvijas valsts apbalvojumi
	Saistītas tēmas

